Vipera. Judæi ex moribus dicti generatio viperarum. V, 679.

Viri et uxoris prima societas. VI, 373. Viro uni plures femine an licite jungantur. X, 419. Uni viro plures uxores habere aliquando licuit, nunquam uni femine plures viros. VI, 387. Quare. X, 419. Viri adulteri gravius puniendi quam adulteræ uxores. VI, 474, 475. Virorum impudicitia peior. VI, 475. Viri mulieribus præire in pudicitia debent. VI, 486. Ad viros pertinet et virtute vincere et regere exemplo feminas. VI, 475. Vir caput mulieris, præcedere eam debet in omnibus factis bonis. V, 77. Vir in eo quod male facit, non est caput mulieris. V, 85. Viri dominatio in poena femine, an ordi nature. X, 1366. Vir uxori, non ad illudendum inbecilliorum sexum, sed sinceri amoris lege præficitur. I, 1356. Vir ad regendam uxorem, animo carnem regenti similis esse debet. VII, 443. Viri est imperare, femine obtemperare. III, 1595. Viri sanguinum sunt qui oderunt fratres. IV, 1801. Per virum a sexu honoratiore homo intelligitur, modo locutionis quo significatur a parte totum. IV, 1511.

Virata mulier. III, 965.

Vires. Nihil sibi tribuendum de viribus suis. III, 604. *Vide* Vis.

Virga. De virga quam multa et mira fecit Christus. VI, 698. Virga Maria, virga Christus, virga crux. VI, 698. Virga Moysi in serpentem conversa quid figuravit. V, 61, 67. Figura fuit passionis Dominicæ. IV, 953. Virga in arca inclusa, symbolum potestatis. III, 635. Virga discipulæ. V, 1649. Reguntur etiam boni in virga ferrea. III, 1075. Virga regni Christi regit spiritalis, conteri carnales. IV, 505. Melius est erudiri in virga patris, quam in blandimento perire prædonis. IV, 1131. Virgarum colores quas variavit Jacob, afficiendo transieunt in animas pecorum matrum.

X, 812. Virgarum verbera, coercitionis modus a magistris, a parentibus et ab episcopis sæpe in judiciis adhiberi solent. II, 509. Adhibetur et ad inquisitionem criminum. II, 509.

Virgilius Poeta. I, 671; VIII, 1047, 1050, 1079. Mantuanus rhetor. II, 82. Romanis verba vendebat. V, 623. Virgilius nullam historiam vetusta auctoritate roboratam legerat. II, 81. Virgilius ab Augustino laudatus. III, 2089. Virgilius cur a pueris legitur. VII, 16. Virgilius duo versus in Christum a prime convenientes. II, 521, 1075; VII, 565. Virgilius sententia de poenis post mortem. VII, 727. Virgilius locus. V, 622. Alter et contrarius. V, 625. Virgilius loci. II, 81, 84; VI, 259, 242, 255, 588, 593, 601.

Virginitas nomen accepit ab abstinentia ab illicitis. V, 574, 575. Virginitas cælestis vitæ imitatio. VI, 598. Angelica portio est, et in carne corruptibili incorruptionis perpetuæ meditatio. VI, 401. Virginitas corporis etiam ipsa est spiritalis. VI, 400. Virginitas inde honorata, quia Deo dicata. VI, 400. Votum virginitatis. VI, 412. Virginitatis consignatio. II, 229. Virginitatem ab incute ætate quidam vovent. IV, 967. Virginitatem voventium amplior in Ecclesia gradus. III, 1459. Virginitatem voventes non sunt sine nuptiis. III, 1459. Quales esse debeant virgines quæ jam votæ sunt, ostendit Ambrosius. III, 115. Virginitatem qui vovent, Angelorum vitam ducunt in terra. V, 736. Hoc incipiunt esse ante mortem, quod cæteri post resurrectionem. V, 736. Nec ad ipsa quæ permissa sunt, frenos concupiscentiæ relaxant. V, 736. Virginitas professionis laus. II, 645. Virginitas, optus est supererogationis, non præcepti. VI, 413. Virginitas jure divino pia nuptiis anteponitur. VI, 597. Virginitatem etiam sanctimonialium et continentiam virorum sanctorum cælebem vitam eligentium, castorum conjugiorum meritis æquabat Jovinianus. I, 639; VIII, 45. Virginitas quæ non est præcepta, plus est quam conjugalis pudicitia quæ præcepta est. X, 537. Virginitas præferenda conjugio. X, 142. Nuptiis præferitur. X, 416. Nulla ei fecunditas conjugalis comparanda. VI, 399, 400. De virginitate et conjugio errores duo contrarii, alius virginitati æquans nuptias, alius eas damnans. VI, 405, 407. Virginitas sic præferatur, ut non nuptiæ damnentur. VI, 404. Virginitas nuptiis non tamquam malo bonum, sed tamquam bono melius anteponitur. X, 1418. Virginitas et pudicitia non vera, nisi quæ vere fidei mancipatur. X, 416. Virginitatem custodire quam pudicitiam conjugalem plus est. X, 537. Quod Catholici sanctam virginitatem nuptiis præferunt, eos olim Jovinianus Manichæos appellabat. X, 438. Virginitati non ideo conferendum conjugium, quia virgines parit. VI, 401. Virginitas omnium decus est unius virginitatis partus. VI, 598, 599. Virginitas illius et virginitas sponsus, Christus. VI, 397. Virginitas dignitas quomodo cepit a matre Domini. V, 348. Nativitas Christi secundum carnem de virgine significavit membra illius secundum Spiritum de virgine nascitura. VI, 399. Virginitas illum solum decenter parere posset, qui in sua nativitate parem habere non posset. VI, 399. Virginitas Mariæ voto dicata Deo, antequam de concipiendo Christo audisset. VI, 398.

Virginitas turpis est sine virtutibus. IV, 968. Virginitas humilitate tuenda. VI, 396. Virginitas humilitas maxime commendatur. VI, 412, 415, 414. Virgines quanto magnæ sunt, humiliter se in omnibus. V, 1020. Quanto sanctiores, tanto sint humiliores. VI, 427. Melius est humile conjugium, quam superba virginitas. IV, 968, 1280. Virginitas qua ratione humilitas exercenda. VI, 426, 427. Quid cogitandum virgini, ut veraciter se non audeat mulieri aut conjugatæ præferre. VI, 422. Ut non infletur virgo, cogitet se forte non posse pro Christo pati, quod possit conjugata. VI, 424. Prima humilitatis cogitatio, virginitatem haberi ex Dei dono. VI, 420, 422. Virginitas custos Deus, qui eam dedit, apud humiles quiescit. VI, 426. Virgines conjugatos sanctos patres non contemnant. VI, 597. Non se arbitrentur his meliores. VI, 594. Nec se esse hic sine peccato. VI, 425. Virginitatis custos caritas; locus hujus custodis, humilitas. VI, 426. In sola caritate custodia castitatis. III, 2141. De conjugio, viduitate et virginitate multe perplexitates. VI, 442. Corrupta corde, frustra virgo est corpore. IV, 1168. Virginitas in carne paucorum est, omnium debet esse in corde. IV, 1920; V, 573. Virginitas sacra si per impudicam pereat voluntatem, ad pudicitiam rediri potest, ad virginitatem non potest. X, 1545, 1544. Virginitas amissa nulla carnis fecunditate compensatur. VI, 400. Virgo quæ si nuberet, non peccaret; sanctimonialis si nupsit, Christi adultera reputabitur. IV, 1038.

Virginitas carnis, corpus intactum; virginitas cordis, fides incorrupta. IV, 1920.

Virginitas mentis. V, 1495. Virginitas mentis, fides, spes, caritas. III, 1499. In fide omnes virgines esse debent. V, 1034. Virginitas fidei est in conjugatis. V, 574. Virginitas extra Ecclesiam nihil prodest. IV, 515. Virginitas Ec-

clesiæ. V, 1003, 1010, 1063. Virgo tota Ecclesia dicitur. IV, 1920; V, 573.

Virginitas commendatur. V, 996. Virginitatem liberam esse Christus voluit. VI, 398. Virginitas non præcepto, sed consilio commendata ad promerendam singularem gloriam in vita futura. VI, 402. Virginitas non propter hanc vitam, sed propter futuram diligenda. VI, 407. Fidelis et pia virginitas magnum magnique honoris meritum apud Deum habet, unde. III, 397. Qui virginitatem servant, non continuo censendi sunt omnia Legis et Evangelii præcepta custodire. X, 337. Virginitatis encomium. III, 112. Ambrosius virgines ad suscipiendum virginitatis propositum magno accendit eloquio. III, 113. Augustini liber de sancta virginitate. I, 610. Virgo nomen a tatis est secundum eloquium Hebræum. III, 575. Virgines aliquando mulieres appellatæ. III, 529. Virgines ejusdem integritatem obstrixi velut manu explorans eam perdidit. VII, 32. Virgines honorabilibus membrum Christi. III, 1499. Inter virgines computatur quisquis corruptionem per sensus non admisit. IV, 1920. Quisquis abstinet ab illicitis sensuum motibus. V, 374. Virginum sanctorum gloriosa certamina. X, 724. Virgines propria et excellenti sanctitate nominatæ, dictæ etiam Sanctimoniales. V, 574. Multitudo earum. V, 574. Virgines sacras amor facit. V, 885. Multæ enim parentum suorum contrarios conatus, igitur superui aurois superarunt. V, 884. Timor ipsis virginiibus necessarius, non timor secularis aut servilis, sed timor Dei castus. VI, 418. Virginiibus adhuc de ipsa integritate iudicium danda præcepta sunt. VI, 415. Virgines quas iunctæ professionis et propositi, melius nuberent quam urerentur. VI, 415. Inter virgines Dei consecrari non potest post baptismum, quæ catechumena fuerit vitata. VI, 387. Obediens mulier inobedienti virgini præponenda. VI, 422. Obedientior conjugata vitus obedienti virgini præponenda. VI, 392, 393. Virginiibus Maria imitanda proponitur. V, 1011.

Virginis uterus, thalamus sponsi. IV, 161. Thalamus conjunctionis naturalis Verbi et carnis. IV, 493.

Virgines elegantiore vestitu lacere hominibus studentes reprehenduntur. VI, 415. Virgines non solo habitu vestis professionem suam tenentes. X, 799. Virginum numerositas major apud Catholicos, quam mulierum. VIII, 492.

Virgines et ipsæ spiritum matres Christi. VI, 599. Virginitas in ortu Christi unde causa gaudii. VI, 664. Virgines spiritum toto corde amant. VI, 427, 428. Virginum gloria futura major et propria quædam in cælis gaudia. VI, 410. Sequi Agnum quocumque ierit, proprium est virginum. VI, 411. Virginum canticum quod nemo alius potest dicere. VI, 410. Virgines fructum sexagesimum reerunt. III, 1323. Virginalis vita an in centeno fructu indicata. VI, 423. Exhortatio ad Virgines. III, 112. Martyr Cyprianus de habitu virginum, non de suscipiendo virginitatis proposito scripsit. III, 115.

Virginum sapientum et fatuarum parabola explicatur. II, 571, 572; V, 575; VI, 44, 45. Virgines quinque ex Evangelio, omnes animas intraturas in regnum colorum significant. IV, 1920. Virgines oleum non ferentes. V, 804. Virgines fatue sunt, quibus conscientia non sufficit. IV, 1921. Et quæ excitantur ad bona opera, non robore bonæ conscientie, sed incitamento lingue alienæ. IV, 1921.

Virgini Cælestis ludii exhibebantur. VII, 30.

Virginitatis dea. VII, 122, 188.

Viride agri allegorice. III, 198.

Virtus a viro cognominata videtur. II, 891, 1237. Virtutem deam fecerunt gentiles. VII, 127. Virtus non est dea, sed donum Dei. VII, 127, 128.

Virtus animi quid. V, 812. Virtutis definitio ex Cicerone. X, 747. Virtus dicitur habitus et quasi sapientis animæ qualitas. I, 1314. Virtus est animi habitus naturæ modo atque rationi consentaneus. VI, 20. Virtus dicitur æqualitas quædam vitæ, rationi undique consentientis. I, 1050. Virtus dicitur, vel recta vel perfecta ratio. I, 876. Virtus est frui fruentis et utendis uti. VI, 19. Virtus creaturæ rationalis, conversio ejus ad incommutabile bonum. II, 581. Virtus ars bene recteque vivendi. VII, 128, 258, 789. Virtus ars ad immortalæ perveniendi felicitatem. VII, 128, 258, 789. Virtus ordo est amoris. VII, 467, 468. Vera et invicta virtus caritas. V, 1397. Virtus est caritas qua id quod diligendum est diligitur. II, 671, 675, 759. Virtus ad beatam vitam ducens nihil est nisi summus amor Dei. I, 1322.

Virtus vera quæ. VII, 156, 658. Virtutum veram in quo ponebant Pythagoræi et Platonici philosophi. X, 745. An qui naturaliter ea quæ legis sunt faciunt, veras virtutes habeant. X, 750. Ipsa est vera et sola virtus, quæ non militat typho, sed Deo. V, 1293. Virtus nulla vera sine vera pietate. VII, 106, 651. Si quid laudabile in homine naturaliter eminet, non nisi vera pietate purgatur et perficitur. VII, 77. Virtutes a vitis non officiis, sed finibus discernuntur.

X, 749, 751. Virtutes veræ Deo servire debent. X, 749. Virtutes nisi ad Deum referantur, vitia sunt potius quam virtutes. VII, 636. Quicquid honore veluti recte fecerit, nisi ad pietatem quæ ad Deum est referatur, rectum dici non oportet. VI, 204. Virtus animi a Deo est. V, 812. Virtus animi non facit beatum, sed qui virtutem dedit. V, 812. Virtutes veræ non sunt, quæ felicitatem æternam non intendunt. II, 670. Et quæ ad veram beatitudinem consequendam homini non prosunt. X, 747. Virtutes Christianæ persuadendæ fuerunt non tantum propter civitatis terrenæ concordissimam societatem, verum etiam propter adipiscendam sempiternam salutem. II, 533. Virtutes sine fide veræ non sunt. X, 780. Virtutes infidelium non sunt veræ. X, 751. An sint dona Dei. X, 744. Objectioni Juliani virtutes infidelium defraudantis satisficit. X, 751. Virtutes Paganorum ex inani gloria steriles. II, 710. Virtus vera non est, quando gloriæ servit humanæ. VII, 166, 167. Virtutes tam turpiter serviunt humanæ gloriæ, quam corporis voluptati. VII, 166, 167. Virtutes ad se ipsas relatæ, inflatæ sunt ac superbæ. VII, 636.

Virtus propter se expetenda est. VII, 626. Propter se solum petenda. VI, 21. Virtus omnia appetit propter se, etiam se ipsam. VII, 626. Virtus bene utitur et se ipsa et ceteris quæ faciunt hominem beatum bonis. VII, 626. Virtus omnium bonorum vel animi vel corporis nihil sibi præponit. VII, 626. Virtus primigenia seu bona nature propter se ipsam diligit, utiturque et fruitur. VII, 623. Virtutibus nemo male utitur. I, 597, 1267. Virtutem non minuunt corporis bona si minuuntur. VII, 51. Anima quæ se sequitur ut virtutem adipiscatur, stultum aliquid sequitur. I, 1514. Virtus nihil hinc agit, nisi perpetua beata cum vitis VII, 629. Virtus perpetua beata cum vitis agit, non ut hæc vita carcat miseris, sed ut spe futuri sæculi sit beata, sicut et salva. VII, 651. Si animam corpus corruptibile non gravaret, non conaretur homo in virtutem, sed sine conatu Deo suo facile et feliciter obediret. X, 1315. Virtus ab animi sude membris corporis imperat. VII, 50. Virtutes qui ex spiritu Dei habet, etiam inimicos diligit. VII, 127.

Virtus in animæ bonis est excellentissimum bonum. VII, 626. Nihil hinc in hominæ melius virtute atque utilius reperitur. VII, 631. Nullum bonum esse hominis præter virtutem volunt Stoici. VII, 258. Vera virtus nisi in justo esse non potest. X, 745. Virtutes sunt bona bonorum. X, 211. Virtus animam facit optimam. I, 1513. Virtutes, quibus recte vititur, magna bona sunt. I, 597, 1267. Virtus aut vitium, ratio propter quam diligimus aut odio habemus. III, 1850. Virtus quomodo in infirmitate perficitur. X, 742. Virtutis perfectio non est desperanda. X, 675.

Virtutes quæ sunt in animo humano, non separantur ab invicem. VIII, 927. Virtutes inseparabiles esse omnibus philosophis placuit. II, 753. Eaque sententia probatur. II, 753, 756, 757, 758. Virtutum connexionem Zeno tenuit. X, 1065. Etsi virtutes sint connexæ, una tamen major est altera in uno eodemque homine. II, 740. Virtus non est hinc sine aliquo vitio. II, 737, 758, 740. In magnis animis quædam virtutes vitis parvorum sunt similitudine. VIII, 417. Virtuti unicuique finitimum vitium reperitur. VI, 21, 22. Virtutes duæ hinc necessariae, continentia et sustinentia. V, 253.

Virtutis species quatuor. VII, 127. Virtutis partes quatuor, prudentia, justitia, fortitudo, temperantia. VI, 20, 51. Virtutes agendæ vitæ quatuor, prudentia, etc. IV, 1065, 1066. Virtutum theologicarum ordo et connexio. IV, 261. Ex vario affectu amoris Dei nascuntur virtutes illæ quatuor, prudentia, justitia, etc. I, 1322. Quæ delinuntur. I, 1235, 1332. Officia quatuor virtutum ad dilectionem Dei tendunt. I, 1330. Flumen paradisi terrestres in quatuor partes divisum significat quatuor virtutes. III, 205. Virtutum gradus distinguendi ab illo qui sacris Scripturis animum intendit. VI, 34, 35. Virtutes inessæ possunt et in habitu et in opere. VI, 390. Virtus vel sapientia luci vitium vel stultitia tenebris comparatur. II, 758.

Virtutes. Justitia, continentia, etc. non ex viribus nostris. II, 849, 850. Virtutes nostræ sunt, non res quas dare vel eripere casus potest. I, 916. Virtutes quibus anima ornatur, ex Deo sunt. III, 1685. Virtus nobis non erit, nisi adsit Deus, quo juvemur. II, 663. Nemo recte agit, nisi divino adjuvetur auxilio. VII, 639. Virtus non est ab homine; sed super hominem, quod facit hominem beate vivere. VII, 656. Virtus quæ dicitur nostra, Dei est bonitate nobis concessa. VII, 500. Virtus quæ Dei bonitate nobis concessa, non nisi gratiæ Dei tribuenda. VII, 167. Virtus sola Dei gratia donatur. VII, 128, 238, 789. Virtus vera donum est gratiæ. X, 762. Cur virtutes dona Dei esse negant Pelagiani. X, 745. Virtutes omnes et gratias unumquemque posse habere, quo sensu a Pelagio intellectum, et ab Episcopis approbatum. X, 339, 540. Virtutes nostras quomodo format lux invisibilis. V, 1498. Virtus Christi erit in nobis, cum

defecerit virtus nostra. IV, 881, 882. Virtutes oculis non videntur, et amantur. IV, 316. Christus, pro omnibus virtutibus necessariis in convulle plorationis, dabit in celo unam virtutem se ipsum. IV, 1065.

Virtutes an desinent in futura vita. VIII, 1043. Virtutes quomodo erunt ac non erunt in aeterna vita. II, 671. Virtutes eadem hinc sunt in actu, post hanc vitam in effectu; hinc in opere, ibi in mercede; hinc in officio, ibi in fine. II, 672. Virtutes quomodo sint in Beatis. I, 1189. Virtus major, quae in Beatis cum necessitate boni. X, 1498. In vita beata una erit virtus quae virtutes omnes complectetur, aut potius quae ipsa erit virtutes omnes. II, 671, 672. Virtutes duae, una activa, altera contemplativa. III, 1043. In celo una erit virtus, scilicet contemplationis Dei. IV, 1066. Virtus via ad gloriam, honorem, imperium, VII, 136. Virtutis et honoris aedus apud Romanos conjunctae. VII, 136. Virtutes Romanorum Christianis sunt commotionis necessaria exempla. VII, 163. Virtutes civiles etiam sine vera religione quantum valuerunt in imperio Romano. II, 535. Romani quendam sui generis probitatem custodierunt. II, 535. Virtus vera ac sola. V, 1293.

Vis. Vires corporis unde majores. I, 1036. Vim vi repellere occidendo eum qui stuprum aut mortem inferre molitur, illicitum. I, 1227. Vis ad aliquem cogendum ad bonum potest adhiberi. II, 754, 757, 802, 803.

Visibile quidquam non est, quod non sit mutabile. VIII, 881. Tria visibilia genera. II, 437.

Visio. Videre pro generali sensu non solum corporis, sed etiam animi. III, 625. 1958; V, 646. Quid distet inter videre et credere. II, 599, 600. Videndi Dei desiderium quando amoris gratui sit argumentum. V, 965.

Visio quid. VIII, 985, 986. Quomodo fiat. I, 1058. Ex re visibili gignitur visio seu imago ejus rei quae videtur. VIII, 986, 987. Quomodo. VIII, 987. Visio per emissionem radiorum ex oculis. III, 238. Lux quae est in sensu videndis, non sufficit ad videndum. III, 238. Visionem fieri ex imaginibus quae ad oculos veniunt, sententia Epicuri et Democriti, qui refelluntur a Cicerone. II, 446, 447. Visionem qui volunt tribuere nisi corporibus, non sunt audiendi. II, 620. Visio non est rei aut remotioris, aut propinquioris. V, 1265.

Visio triplex, intellectualis, spiritalis et corporalis. VII, 286, 287. *Not. (a)*. Visio alia fit oculis corporis, alia mentis obtutu. II, 597, 599. Quid mentis obtutu videamus. II, 597, 599, 613, 616. Nec ipsa est contentenda visio, videre quod nescias. II, 597. Cum anima intellectuali visione Deum videt, etiam supra se videt illum. III, 480. An in spiritali et intellectuali visione plures gradus. III, 478. In visione trinitas quaedam. VIII, 985. Tria quae in visione sunt, natura sua differunt. VIII, 986. Quomodo in unum coeunt tria haec. VIII, 987.

Visio Dei duplex, alia hujus temporis, alia futuri: haec per speciem, illa per fidem. IV, 1609, 1931. Recte dicitur, scimus posse Deum videri. II, 691. Patrem invisibilem, Filium vero et Spiritum sanctum visibiles putabant Ariani. II, 603, 626. Non solum Patris divinitatem, sed nec Filii, nec Spiritus sancti posse oculis carnis aspicere, sententia Hieronymi. II, 622. Nullum est dubium quod natura Dei non videatur in loco. II, 619. Deum oculis carnis esse invisibilem probatur auctoritate Ambrosii. II, 603, 627. Hieronymi. II, 622, 623. Athanasii atque Gregorii. II, 626. Videre Deum cujuslibet Moses in ea substantia qua Deus est. III, 477. Ita eum vidisse verisimile est. III, 477. Deum Moysi primum aliisque sanctis non visum esse in natura propria, sed in ea specie qua apparere voluerat. II, 603, 607, 613, 626, 628. Mirum si Moysi non concessum est quod petebat, ut hinc videret Deum sicuti est. II, 610. Non incredibile est quibusdam nondum defunctis, et maxime Paulo hanc gratiam fuisse concessam. II, 610. Sed necesse est abstrahi ab hac vita mentem, quando in illius ineffabilitatem visionis assumitur. II, 610. Nemo videt Deum in illa specie qua Deus est, nisi prius ab hac vita quodam modo moriatur. III, 477, 478; V, 931. Homini non potest nota esse divina substantia sicut usque ibi. III, 301. Divina substantiam videre non potest hominis mens, sicut Angeli sancti vident. III, 485. De ipsis etiam caelestibus virtutibus legimus, *Deum nemo vidit unquam*, ex Ambrosio. II, 602. Quo sensu. II, 602, 606, 609, 612. Videre aliud est, aliud videndo totum comprehendere. II, 603. Eos qui ad vitam resurgunt, per corpus Deum visuros putant aliqui. II, 619. Deum ab impiis videndum, et a diabolo fuisse visum quidam dixerunt. II, 602. Refelluntur. II, 607, 608. Visionem divinae substantiae diabolo indultam esse secundum nostras Scripturas, Manichaei calumniantur. V, 104. Visionis Dei desiderio pia per fidem vita in hac arumnosa peregrinatione ducebatur. VII, 547. Visio facie ad faciem, summum praemium promissum justis. VIII, 841, 844. Visibilis erit Christus in judicio futuro. V, 1267. De Dei visione

multae perstringuntur et solvuntur quaestiones. II, 613. Scripturae testimonia quae de Deo videndo veluti contraria dicunt, conciliantur. II, 602. De visione Dei interini sufficit scire quod Christus homo ita videt Patrem, sicut videtur a Patre. II, 620, 707. An per corpus sancti visuri sint Deum. VII, 797. Sancti visuri sunt Deum in ipso corpore. VII, 797. Quidam dicunt Deum videndum per corpus, sed per corpus quod jam spiritus erit. II, 619, 623. Dei substantiam nec quolibet corpore glorificato, etiam ipse Dominus, videri posse confirmat Evodius. II, 703, 704. Confirmat et Augustinus. II, 707. Morte non auferat anima aliquod corpus ex corpore. II, 233. Anfert tamen quosdam oculos corporeis simillimos, quibus visa simillima cernit in somnis, sed nec ipsa corporea. II, 233. Cum corpus spiritaliter habuerimus, videbimus Trinitatem, sive mente, sive mirabili modo etiam corpore. II, 460. Sive ab exteriori homine Deus videri possit, sive non possit, certum est eum ab interiori homine videndum. II, 628. Videre Deum possumus mente vel cordis acie interiore. V, 670. Videri Deum solo animo potest, nec tamen ita ut animus. IV, 469. Visio Dei facie ad faciem servatur in resurrectione. IV, 485. Visio Dei sicuti est, in altera vita. III, 1779. In patria superna. III, 1662. A visione Verbi quaenam auferat. III, 1340. Visione Verbi perfruuntur Angeli, ab illa pecora aversantur. Qui desiderat, inter utrumque medius est. III, 1340. In celo sine codice in Verbo leges. V, 181. Visio Dei qualis sit futura. VII, 797. Corporealem faciem non cogitemus, cum Apostolus dicit nos visuros Deum facie ad faciem. II, 620. Faciem Dei juxta naturam suam proprietatem nulla videt creatura. II, 625. Visio Dei videtur. V, 441. Cum unus Deus videtur, Trinitas videtur. IV, 1075. Nihil interest inter visionem Patris et visionem Filii. IV, 1075. Visione Dei nihil sublimius. X, 601. Qualis requiritur et finis voluntatis in visione censerit debeat. VIII, 992. Siue Dei visione, quibuslibet aliis bonis praeditus infelicissimus est, etiam secundum Plotinum. VII, 294. Visio et amor Dei et satiat et non satiat. IV, 1100. Visio Salvatoris illos contristabit qui illicitis delectantur. IV, 1916. Visio Dei finis est nostris. V, 366. Videre Deum et laudare Deum, ipse erit portus laborum nostrorum. V, 235. Ut lux ista sanis oculis gaudium, non sanis tormentum; ita Deus cordibus mundis aut non mundis. V, 366. Visionis faciei Dei quanta felicitas. V, 931. Summa felicitas. V, 711. Praemium omnium Sanctorum. VII, 518. Merces fidei. III, 1850. Visio Dei post hanc vitam. III, 1634. Visio Christi tota merces nostra. IV, 1170. Fide mundauntur corda, ut possint esse idonea videre Deum. IV, 1640.

Visio Dei mundicordibus speciatim promissa. V, 368. Deus non nisi a pacificis videbitur. V, 162. *vide* Ap. paritio Dei. Ad visionem Dei fide ac bonis operibus pervenitur. V, 103, 367, 371. Praesume te visurum bene vivendo, a quo videris, sed quem videre non potes male vivendo. V, 442. Ad videndum Deum superbi putant se propria virtute posse purgari; unde hoc putant. VIII, 901. Sic homo fidelis debet credere quod nondum videt, ut visionem et speret et amet. II, 457.

Visionum varia genera. VIII, 171. Visionum genera tria. III, 438. Corporale, spiritalis et intellectuale. III, 439. Haec erunt in Beatis. III, 484. Quomodo. III, 484. In eadem anima fiunt visiones corporales, spiritalis, et intellectuales. III, 474. Visio corporalis sine spiritali esse non potest. III, 474. Spiritalis potest esse sine corporali. III, 475. Visio corporalis et spiritalis fallit, sola intellectualis non fallit. III, 475. In aliis falli non semper est perniciosum. III, 463. Visio corporalis ad spiritalis, spiritalis ad intellectualem refertur. III, 462, 463. Visio intellectualis spiritali, spiritalis corporali praestat. III, 474. Spiritalis visionum genus unde dicitur. III, 460. Hoc caeteris praestat. III, 438. Intellectualis genus visionis. III, 461. In visione intellectuali alia sunt quae videntur in anima, aliud lumen quo ipsa illustratur. III, 479.

Visionum causae. III, 469. Visiones aliquando a corpore, aliquando a spiritu oriuntur. III, 470. Visa quae a corpore causantur habent, a corpore non exhibentur. III, 470. Duplici modo fiunt. III, 471. In genere spiritalis visionis alia visa quasi divina; alia humana. III, 479. Visiones propheticarum. X, 344. Visiones quomodo Angeli mentibus ingerant, difficile explicatur. VI, 260. Non assumitur spiritus hominis a bono spiritu ad videndas visiones, nisi aliquid significant. III, 472. Visiones quarum causa est in corpore, non semper significant. III, 472. Visiones sunt quae apparent spiritui tanquam corporis sensibus, per formas incorporeas corporibus similes. II, 747. In visis res incorporeales habent similitudinem corporum. VII, 723. Visa somniantium similia visis vigilantium. VIII, 1974. Caeci magis inter dormiendum, quam inter vigilantium visiones habent. III, 471. Visa corporalibus similia in quae anima inter vigilantium rapitur, non sunt diversae naturae. III, 472. Quomodo

contingant visa illa, ex quibus divinationes occulto instinctu aut casu factæ, operosissimum est explicare. III, 473. Visis occultis ac veracibus aliquando loquitur Deus in cordibus hominum. IV, 1595. Omnis anima viva, sive rationalis sive irrationalis, visis movetur. III, 402. Non in potestate ullius animæ est, quæ illi visa veniant. III, 405. Anima rationalis consentit visis, vel non consentit; irrationalis vero viso aliquo tacta propellitur. III, 402, 403. Visionibus phantasticis diabolus irretit a. VII, 298. Visa per Angelorum obedientiam ad animalia vel minima perveniunt. III, 405.

Visa mortuorum negari nequeunt. VI, 600, 601. Et visorum et mortuorum solas similitudines apparere censet Augustinus. VI, 601, 603, 604. Et quidem angelicus operationibus. VI, 601, 604. Visa phreneticorum. VI, 602. Visa portentosa Curmæ Curialis. VI, 602. Cum in somnis vident homines mortuum, ipsius animam videre se putant; cum vivum, solam similitudinem. VI, 601. Exempla visorum afferuntur. VI, 601, 602. Visiones quædam miræ. III, 467. Visiones miræ cujusdam pueri ægrotantis. III, 468. Visiones defuictorum. II, 697. Visio qua pius medicus vidit civitatem, ibique beatorum hymnos audivit. II, 700. Visio hominis qui coram iudice se sisti vidit, ibique ita est cæsus, ut vestigia lagarum apererent. V, 1410. Viventes apparent sæpe viventibus dormientibus, dum se ipsi nesciunt apparere. VI, 600. Augustinus adhuc vivens, et nesciens, duobus infirmis apparuit. V, 1444, 1445. Augustinus inscius Eulogio in somnis locum Ciceronis exposuit. VI, 602.

Visus mentis eo modo curandus est, quo visus corporis. III, 1542.

Visitator a schismaticis positus. V, 295. Sinito cui præerat episcopus. Donatista, missus presbyter qui Catholicos visitaret, et in dono juris sui prædicaret. II, 507. Visitat Augustinus Ecclesias ad curam suam pertinentes. II, 225.

Vitam temperationem corporis esse, quidam opinati sunt. I, 1029. Vitam corpori præstare idonea est anima etiam mortua. V, 429. Vita triplex: seminalis, sensualis, intellectualis. VII, 135, 134. Vita est arborum et tractuorum. V, 257. Vita qualislibet ad summum vite principium pertinet. VIII, 94. Vivere sine Deo nihil potest. VIII, 101. Vivere, intelligere, meminisse, ingenio alacri excellere, divini sunt munera. III, 1544. Vitam non habemus in nobis ipsis, sed in Deo; Deus autem habet in se ipso. V, 710. Vita a donante Deo, mors a vindicante. I, 618. Vivos ex mortuis, et mortuos ex vivis semper fieri, sententia Platoniorum. VII, 592. An quisquam simul et vivens esse possit et moriens. VII, 584. Vitam omnium hominum et generationem in seipsum sibi consistere docebat Colorbasus. VIII, 28. Vita sua cuique notissima. VIII, 103. Vivere se nemo potest nescire. VI, 242. Unde homines, imo et bestie non tantum se ipsas sentiunt vivere, sed et alios et nos ipsos. VIII, 935. Vitæ hujus miseria. I, 798; VII, 651, 652. Vitæ huic congruit, flere et genere. III, 1635. In hac vita falsa felicitas, vera miseria est. IV, 1099. In hac vita labor, pressura, tribulatio, tentatio. IV, 539. Vita hæc laboriosa. V, 402. Vita hæc tota intelligentibus tribulatio est. V, 687. Vita hæc, vera infelicitas et mendosa felicitas. V, 1586. Vita in doloribus non proprie vita. V, 815, 1402. Homines non secundum merita prioris alicuiusque, in hujus vitæ veniunt miseria. II, 984. Omnis vita hominis super terram, plagæ ejus sunt. IV, 1635. Vita de peccato primo facta est nobis pœnalis. VII, 720. Vita ipsa mortalium, tota pœna est. VII, 728. Ira Dei est. VII, 738. Ira Dei modo major non est super filios Adam, quia multo brevius vivunt quam vixerunt antiqui. IV, 1144. In hac vita multa nobis prospera videntur, quæ adversa sunt; et adversa, quæ sunt prospera. III, 2076. In hoc mundo non timere, non dolere, non laborare, non periclitari impossibile est; sed interest qua causa. II, 958. Bona quibus hæc vitam, licet peccato obnoxium, Creator implevit. VII, 788. Vitæ hujus bona vel mala media sunt, et in comparatione æternorum nulla. V, 958. Vita mortalium in comparatione beatæ vitæ est miserissima. VII, 648. A vita carnalibus sensibus implicata incipere necessitatis est, in ea persistere voluntatis. II, 559. Vita hæc amarioribus suis respondet, fœda sum, dura sum, volatica sum. V, 1388. Vitæ hujus ærumnosa amor. V, 1281, 1583, 1588. Vita etiam mala, omnibus terrenis bonis ab homine præfertur. V, 122. Vitæ hujus transitorie amatores quot labores et pericula et exitia pro ipsa suscipiant. II, 485. Vitam æternam amatoribus suis nil magnum jubere, cum sic se jobet amari, quomodo hæc amat a suis. II, 484. Homines ad conservandam vitam nullos nonsubeant labores. II, 485, 484. Multi ad eam conservandam, etiam salutem æternam in periculum adducunt. II, 484.

Vitæ brevitatis. V, 128, 688. Paucorum dierum est tota vita hominis. IV, 375. Sæculum quamdiu voluitur, intelligas punctum esse. IV, 234. Non est diu quod habet extremum. IV, 234. Vita hominis longissima, aura est matutina. IV, 361. Festinat tota vita mortalium, et quæ videtur pro-

lixior, vapor est aliquanto diuturnior. IV, 896. Vita humana, vapor. V, 136, 687, 1587. Potius umbra vitæ quam vita. V, 1558. Vitæ umbra, vita in qua Adam creatus est. X, 1523. Si adhuc viveret Adam, et hodie moreretur, nihil prodesset tam diu vixisse. IV, 234. Vita præsens nec vita est. V, 121. Quasi in somnis agitur. V, 243. Minus est generis humani, tota vita tentationis. IV, 1686. Vita ista mors est. IV, 1889. Mors verius quam vita. V, 1522. Peregrinationis habitatio appellatur. III, 591. Vita hominis crescendo decrevit. V, 122, 257, 658. Vitæ tempus cursus ad mortem. VII, 383. Diu vivere quid est nisi ad finem currere? v. 655. Vivere ex quo homo incipit, incipit mori. VII, 383. Vita priorum hominum longitudo, quæ. VII, 447, 448. Vita hominum post diluvium quomodo centum viginti annorum futura dicitur. VII, 471. Vitam agere ducentos annos gentem quandam etiam suo tempore narrat Plinius. VII, 448. Vita prima hominis seu infantia et pueritia, quinque sensibus immedita est. VI, 43. Vita dicenda non est, semper æternus immortalisque cruciatus. V, 813. Vita hæc media ante summa bona et ante summa mala ducitur. V, 958. Vita ista tibi debet esse tamquam stabulum viatori, non tamquam domus habitatori. IV, 520. Nemo exit ab hac vita nisi per mortem. VII, 553. Vitæ hujus longitudinem non facit sentiri, nisi spes vivendi. IV, 96. Verba quibus humanus dies et vitæ hujus prolixitas concupiscitur, verba sunt delictorum, etc. II, 545. Vita longa, longa infirmitas. V, 495; VI, 529. Fac ut bona sit, et noli timere ne brevis sit. V, 122. Vita ametur, sed bona. V, 1560, 1562. Vita si longa erit, ipsa longa bona sit. V, 245, 515. Vita si longa erit, melius bona erit. V, 515. Si male vivere volueris, longa vita non erit verum bonum, sed erit longum malum. V, 122. Vita præsens, nox. III, 1654, 1655. Quid est diu vivere, nisi diu torqueri? V, 520. Nox est quando ista vita agitur. IV, 975, 1147, 1792. Vita præsens mare appellatur. III, 772. Vita: sæcularis, abyssus. IV, 874. Vitæ incertus finis. V, 76, 1111. Vita ista mortalis cur vita incerta a Cælestio appellata. X, 595. Agamus Deo gratias, quia vitæ hujus ultimum diem et breve esse voluit et incertum. V, 688. Non curandum quam cito, vel quo mortis genere vita ista finiatur. VII, 25. Non est magnum diu vivere, aut semper vivere; sed magnum est beate vivere. V, 706.

Vita. Bene vivere quid. V, 1106. Uno nomine Latini appellant vitam sive qua vivit, sive qua dicitur homo esse bonæ vitæ, Græci duobus. VIII, 410. Vita non potest esse bona aut mala ante nativitatem. III, 345. Duplex vita hominis. II, 539, 540. Vita et mors spiritalis. III, 1576, 1577. Spiritalis quæ. III, 1547. Vita hominis ante Legem, sub Lege, sub gratia. III, 2138, 2139. Vita humani generis duplex; una secundum corpus ante Christum, altera secundum animam post Christi adventum. IV, 90, 91. Vita vetus et vita nova, vita mortalis et vita vitalis. IV, 1149. Vita nova resurrectione Christi significata est. IV, 340. Spiritalis et corporalis vita informis quænam. III, 247. Vita filium quæ in hac carne ducitur, in comparatione vitæ infidelis atque impiæ lux et dies appellari potest. III, 312. In comparatione autem vitæ beatæ nox est. III, 312, 315. Illa est vita hominum, ubi est lumen verum. III, 837. Vita intellectualis, nisi ad Creatorem illuminanda converteretur, fluitaret informiter. III, 253.

Vita bona quomodo instituenda. IV, 811, 812. Vita bona et honesta non aliunde formatur, quam cum ea quæ diligenda sunt, quemadmodum diligenda sunt, diliguntur. II, 524. Nihil aliud curæ esse debet quomodo vivatur, nisi ut quod amandum est eligatur. V, 585. Fides quæ per dilectionem operatur, ipsa est bona vita. VI, 224. Bene vivere est toto corde, tota mente, tota anima Deum diligere. I, 1550. Vitæ regula, utriusque Testamenti auctoritate roborata, quæ. I, 1520. Vita animæ, currere ad fontem vitæ, ut in lumine Dei videat lumen. V, 1059. Vita sub Deo, vita cum Deo, vita de Deo, vita Deus ipse: talis nobis æterna promittitur. V, 1565. Vita animarum, et tamquam vita vitarum justitia. II, 461. Recte vivit, qui iudicium et justitiam facit. VII, 551. Bona vita tamquam stilus est, bonum quod auditur scribens in corde. IV, 1216. Homo dicitur qui secundum hominem vivit; Deus qui secundum Deum. V, 589. Vivere secundum Deum quid. VII, 407. Quid secundum hominem. VII, 407. Vivere secundum hominem idem est ac vivere secundum carnem. VI, 535. Vita carnalis non ex corporis tantum, sed ex animi vitiis intelligenda. VII, 405. Vita et mors tum corporis tum animæ, unde. X, 415. Falsa est vita impiorum; neque vivunt, sed vivere sibi videntur. IV, 690. Vita prodiga, quæ. II, 1544. Vita in peccatis in comparatione justæ vitæ, mors appellatur. VIII, 100. Vita mala Deum blasphemata. IV, 1899, 1900. Non solum non est mitior causa eorum, qui scientes, quam qui nescientes vitam nequissimam ducunt, verum etiam hoc ipso est gravior. VI, 227. Vita nostra dilectio est, mors odium. IV, 653, 655. Vita cordis in quo sit. II, 361, 565. Vita corporis au-

ma, vita animæ Deus. IV, 893; V, 415, 428, 853, 890, 975, 1059. Si vivat anima secundum carnem, aut etiam secundum se, deficit. V, 835. Quis secundum carnem, quis secundum animam, quis secundum Deum vivat. V, 835. Vita deformis est, ubi virtus servit dominæ voluptati. VII, 632. Recte vivit, qui obtemperat præcipienti Deo. VII, 531. Vivat quisque non sibi, sed Christo; faciens non suam, sed i suis voluntatem. II, 569. Ad bene vivendum quotidianis periculis commovemur. V, 156. Volens bene vivere plus attendit promissa et minas Dei, quam hujus mundi. V, 201. Vita cito emendanda. V, 75, 511. Homines bona volunt habere omnia præter vitam. V, 122, 140, 512, 1482. Si bene vivimus, et mortui sumus et resurreximus. V, 1103. Qui male vivit, non vivit: moriatur, ne moriatur; id est, mutescatur, ne damnetur. V, 1103. Vitæ hujus poenitere nos debet, quia corruptioni et tentationibus obnoxia est. V, 1537.

Vita spiritalis tentationes. II, 532, 535. Vitæ hujus pericula et sollicitudo. V, 1191. Solos divites vivere vere pauperes existimant. IV, 550. Vitam non ponunt mundi amatores, nisi delicias quotidianas. IV, 561. Vita pauperis in æternum, labor in finem: vita divitis in finem, labor in æternum. IV, 550, 561. Vitæ hujus dies, tribulationis dies sunt, sive in molestia, sive in prosperitate, totum timendum et gemendum est. IV, 1863, 1864. Vita ista, quæcumque prosperitate fulgeat, tribulatio est ei qui amat alteram vitam. IV, 1781. Cum æstas est, id est prosperitas vitæ, colligere sibi debet homo quo recreetur cum hyems venerit. IV, 804, 805. Muscipula in persecutione erat dulcedo vitæ hujus. IV, 1647, 1850. Cogitatio rerum necessarium ad vitam oculum sordidat et cor duplicat. III, 1288, 1291. Vitæ necessaria quo animo sumenda. III, 1292. Exceptis alimentis perspicuis, quibus extrinsecus sustentatur, occulto quodam opere beneficentiæ suæ operatur Deus ut vivat homo. X, 751.

Vitæ genus triplex, otiosum, negotiosum, et ex utroque temperatum. VII, 623, 624, 647. In quolibet vitæ genere, salva fide quisque vitam agere, et ad præmia æterna pervenire potest. VII, 647. Interest tantum quid amore teneat veritatis, quid officio caritatis impendat. VII, 647. Vita hominum aliquid administrans cogitatione et actione fulcitur. VI, 43. Vita duæ in Martha et Maria adumbratæ. V, 1188. Vitæ activæ et contemplativæ proprietates. III, 1015, 1046. Vita socialis quæ. VII, 627. Vita socialis est sapientis. VII, 631. Vita communis. VI, 425. Vitæ communis exemplum in primis Christianis. V, 1509. Quomodo vis hominibus innotescere, etiam præter oculos hominum sic vive. V, 716. Vitam evangelicam sectanti qualiter vivendum cum minus perfectis. II, 532. Vitæ bonæ odor aliis est in vitam, aliis in mortem. III, 1760, 1761.

Vita bona de Deo in nobis est, non de nobis. III, 1579. Vivere bene donum est divinum. X, 205, 212. Bene vivendi potestas non datur libero arbitrio, sed gratia Dei. X, 552. Homo etiam perfectissime justificatus, nisi æternæ luce justitiæ divinitus adjuvetur, recte non potest vivere. X, 200. In homine ipso, nisi præcedat fides, vita bona sequi non poterit. VI, 204. Recte vivere et bene operari, nisi justificatus ex fide nemo potest. VI, 126. Vita bona et honesta, si non est ex fide, inutilis est. III, 1720. Ambulamus; et ipsum vivere, accedere est. V, 658. Vitæ instituentæ præcepta dii non dederunt. VII, 61, 69, 70, 74. Qui a Deo accipit bene vivere, sic ei gratias agat, ut non insultet his qui nondum bene vivunt. V, 91.

Vitæ bonæ merces terrena non requirenda. V, 156. Vitam bonam non potest sequi mors mala. VI, 676. Vita nostra duplex, sempiterna et temporalis. IV, 725; VI, 515. In eos qui de vita altera dubitant. V, 1581. Et qui sic vivendum hinc decernunt, quasi post mortem supersit nihil. V, 1601. Vita æterna fide crudenda. V, 1196. Vitæ æternæ fides adstruitur ex morte Filii Dei. IV, 1942. Incredibilis est quod mortuus est æternus, quam ut in æternum vivat mortalis. IV, 1942. Vitæ æternæ testimonia ex veteribus libris. VIII, 568. Vitam manere post mortem visione duplici edocetur pius medicus. II, 699, 700.

Vita si amatur, quare non queritur vera? VI, 668. Vita si diligitur, ubi adquiritur, ubi nulla morte finitur. II, 486. Vita et dies boni, ubi. V, 122, 634, 635, 1014. Vita hinc non est. VI, 676. Vita sine ullo additamento, sola vita æterna est et beata. IV, 1553. Vita beata, sola vita dicenda est. VII, 666. Vita vera non est, nisi quæ æterna et beata. III, 1573; V, 519, 1402, 1403. Vita præsens in comparatione vitæ æternæ, non vita, sed mors deputanda. II, 225; IV, 1533. Deus miscet amaritudines delectationibus etiam innocentibus, ut amorem non habeamus, nisi vitæ æternæ. IV, 458, 1793. Ad vitam æternam continuo suspirandum. III, 1474. Quanto desiderio ad eam Propheta suspirabat. III, 1401, 1403. Vitam æternam quantum homines negligant præ vita temporali. III, 1747. Vita æterna semper animo sibi proponenda. III, 1610. Quantum amanda. V,

519, 706, 1385, 1587, 1513, 1515. In futuram vitam esse debet Christianorum intentio. V, 1196, 1630. Totam vitam Christiani boni, sanctum desiderium est. III, 3008. Vitam æternam petere non desinamus, donec ad eam perveniamus. IV, 206. Vitam beatam omnes volunt. V, 1401. Non in tempore utiliter vivitur, nisi ad comparandum meritum, quo in æternitate vivatur. II, 499. Ad illam unam vitam, qua cum Deo et de Deo vivitur, cætera quæ utiliter et decenter optantur, sine dubio referenda sunt. II, 499. Propter hanc quam quisque diligit vitam, putat omnia esse facienda. VI, 515. Et sufficientia et incoluntas vel propria vel amicorum, quamdiu temporalis est, pro æternæ vitæ adeptione abijcienda est. II, 499. In eos qui temporalis vitæ amore perdunt vitam æternam. V, 1515. Propter vitam æternam non toleratur, quod propter idolum tolerarunt Israelitæ. III, 644. *Vide* Beatitude.

Vita præsens tempus operandi salutem. III, 1716. Vita præsens tempus misericordiæ; post mortem tempus iudicii. III, 1782. Qualis exieris ex hac vita, talis redderis illi vitæ. IV, 561. Vitæ futuræ idoneus esse nemo potest, qui se a illam non exercuerit. IV, 1937. Vita æterna soli illi fidei promittenda est, quæ per dilectionem operatur. VI, 239. Ad palmam vitæ æternæ quatenus currendum. X, 501, 502. Vitæ æternæ merces nulli reddetur, nisi qui ejus in hac vita meritum sibi comparaverit. X, 299. Nihil post hanc vitam cuiquam præstabitur, quod sibi præstatum in hac vita non comparaverit. VIII, 513. Vita ista temporalis quomodo agenda, ut perveniatur ad æternam. II, 534. Omnia etiam necessaria pro vita transitoria contemnere, et pro æterna vita nolle superflua contemnere indignum est. II, 484, 485. Vita peritura redimitur omnibus bonis. V, 1514, 1518. Vita præsens spe futuræ vitæ contemnenda. V, 1517. Vitam temporalem pro æterna vita proximi amittere, non dubitare debet Christianus. VI, 495. Vitæ præsens tempus, seu medium inter baptismum et regnum cælorum, tempus orationis est. X, 336. Vita præsens in re laboris, sed in spe quietis; in carne vetustatis, sed in fide novitatis. II, 217. Vitæ hujus non patientiam querit, lætitiæ donabit dies. IV, 1855. Vita nulla est sine tribus affectibus credendi, sperandi, amandi. V, 1024. Tanto tolerabilius peregrinationem nostram sustinemus et ardentius finire cupimus, quanto fruimur Deo, vel per speculum vel in ænigmate. III, 51. Vita nostra modo spes est, postea æternitas erit. IV, 1572. Vita sequatur, quo spes præcedit. IV, 1774. Vita vitæ mortalis, spes est vitæ immortalis. IV, 1589. Vita temporalis est in fide, vita æterna erit in specie. III, 1727. Ibi videbimus quod credimus. VI, 545. Visio Dei. V, 54, 712. Visio Dei in forma Dei. III, 1572, 1573.

Vita æterna, quæ. VII, 195. Vita æterna nulla alia esse potest præter regnum Dei. X, 117, 118, 715. Vitam beatam non esse in lætitiâ sensibilium, satis exploratum est. II, 65. Vita æterna, ipse Deus est. V, 1588. Vita æterna cum Deo, de Deo et in Deo vivemus. V, 632. Vita æterna Christus. X, 175. Vita beata erit de Verbo sine verbo. V, 925. Vita æterna est totum præmium, cujus promissione gaudemus: estque ipsa cognitio veritatis. I, 1551. Vita æterna, veritatis contemplatio. V, 1653. Vita animæ beate, veritas. VII, 240. Vitæ æternæ felicitas. V, 135, 815, 1080; 651, 660, 686. Pretium. V, 707, 1518. Bona. V, 707, 711. Vita æterna Sanctorum. VI, 542, 543, 547. Sanctorum exaltatio, vita æterna est. IV, 1589. Vita æternæ laus. III, 1617. In vita æterna nihil latebit proximo in proximo. II, 518. Inest in quiete patriæ non desidiōsa segnitia, sed quedam ineffabilis tranquillitas actionis otiose. II, 212. In vita æterna nec operosa erit actio, nec requies desidiōsa. VI, 345. Tunc caritatis sine fine quietum opus erit, laudare quod amat, amare quod laudat. II, 566. In vita æterna nec fastidium, nec fames erit. III, 1405. Sed justitiæ pacis, et gaudii perfectio. X, 652. *Vide* Perfectio. In altera vita satiabitur in bonis desiderium iustorum. III, 1808. In futura vita nullum erit peccatum, nec ullus cum aliqua peccati cupiditate conflictus, X, 600. Nulla erit concupiscentia cum qua certare, et cui non consentire jubeamur. X, 153.

Vita beata non est, nisi æterna sit. V, 1402. Cui non datur semper vivere, quid prodest bene vivere? III, 1720. In altera vita mortem nec natura sollicite cavet, nec ignavia turpiter timet, nec sapientia fortiter sustinet. II, 481. In justis perficitur post hanc vitam, quod in hac vita plus diligunt. III, 168. Similiter et in injustis. III, 168. Vitæ æternæ dies, unus dies est sine occasu. IV, 202. Dierum longitudo, vita æterna. IV, 1169. Vita hominis longissima nihil est ad æternitatem Dei comparata. IV, 1176. Vita æterna in requie ante resurrectionem. III, 1614. Vitam æternam simul accepturi sunt homines. III, 1751, 1752. Vitæ æternæ salus omnibus simul in fine reddetur. IV, 412. Qui prior ad stadii terminum venerit, expectat ut cum posteriore coronetur. IV 411.

Vita aeterna gratia nuncupatur. II, 881. Vita aeterna, gratia pro gratia. X, 895. Redditur tamen tanquam debita. III, 1400, 1401. Vita aeterna laboris merces. V, 422. Denarius quem singuli accipient. III, 1812. Sicut merito peccati tanquam stipendium redditur mors, ita merito justitiae tanquam stipendium vita aeterna. II, 881. Vita aeterna merces est, et tamen gratia. VI, 282. Quomodo et merces sit et gratia. X, 892, 942. Vita aeterna nuncupatur gratia, non quia non meritis datur, sed quia data sunt et ipsa merita. II, 881. Vita aeterna justitiae quidem stipendium est, sed tibi gratia est, cui gratia est et ipsa justitia. II, 881. Vita beata omnium est communis possessio. V, 1401. Vita aeterna pro omnibus, sed non pro honor. V, 1507. Vita aeterna beati omnes aequales erunt, etsi non in aequali claritate. V, 553. In vita aeterna diversa erit gloria pro diversitate habitatorum. III, 1812. Quod habebunt singuli, commune erit omnibus. III, 1812. Invidia non erit. III, 1812. Vitae hujus tempore similes apparent boni et mali, vita honorum in radice abscondita est, sed aetas discernet. IV, 1947. Vita praesens quadragenario numero significatur, vita futura quinquagenario. IV, 1465.

Vitae beatae via laetit philosophos, lateret et nos, nisi ipsa ad nos venisset. V, 814. Ad vitam aeternam nemo pervenit, nisi renascatur in Christo. X, 121, 122. Praeter baptismum et participationem Dominicae mensae non pervenit quisquam ad vitam aeternam. X, 128. Vita aeterna, fructus Eucharistiae. III, 1613. Parvuli qui carnem Christi non manducaverunt, vitam aeternam non consequentur; ex Innoc. II, 785, 826. Vita aeterna et caritas, munus hereditatis filiorum promissionis. III, 566. Hyacinthinus pellicibus significatur. III, 633. De vita aeterna nemo securus in hac vita. X, 1631. A vita aeterna hominem nisi peccata non separant. X, 129, 141. Pravorum norum fluitibus homines a Patria repercutiuntur. III, 25. Occulto judicio Dei fit, ut ex rudioribus et simplicioribus plures ad vitam aeternam perveniant, quam ex doctis. II, 744. Vitae aeternae arra, Spiritus sanctus. V, 1673. Vita nostra futura jam in Christo caetero nostro completa est. VIII, 249. Vitam nostram futuram jam in Christo completam ita spe certa meditatur Apostolus, tanquam jam adsit. VIII, 249, 250. Vita aeterna a solo Deo dari potest. VII, 195, 194. A diis frustra petitur. VII, 175, 183, 187, 189.

Vitalis homo in Carthaginiensi eruditus ecclesia. II, 979. Docet fidei initium non esse donum Dei. II, 978. Quomodo eum ad rectam fidem adducere conatur August. II, 978. Vitalis hoc solo reprehenditur, quod initium fidei velit non esse donum Dei, sed nos ex vobis habere. II, 989. Caetera religiosae vitae bona Deum per gratiam suam jam ex fide petentibus, quaerentibus, pulsantibus donare consentit. II, 989. In eoque ipsi et Augustino communis est contra Pelagianos confictus. II, 988. Vitalem non credit Augustinus haereticum Pelagianum. II, 987.

Vitiosi bene viventibus insulant. IV, 1151, 1152. Vitium dicitur quod est contra naturam. I, 610, 1290. Vitium natura inest, sed vitium natura non est. X, 370. Vita substantiarum atque naturarum substantias atque naturas esse dicunt Manichaei. X, 1085. Et putavit Manichaeus. X, 1455. Vitium non est natura. X, 1159. Non est natura nec substantia. X, 1535, 1537. Sed contra naturam. X, 1124. Sed naturae inimicum. V, 986. Vitium non ita contra naturam est, ut naturae dealeat etiam extrema vestigia. VII, 650. Vitium naturam bonam testatur. VII, 349, 350, 351, 352. Vitium non potest esse nisi in natura creata. VII, 418, 421. In vitio nihil aliud disjicit, nisi quia detrahit vel minuit, quod in natura placet. X, 743. Vitium contrarium est Deo. VII, 530. Vitium esse, et non nocere, non potest. VII, 531, 535. Vitium quomodo nocet naturae. VII, 531. Vitium est qualitas secundum quam malus est animus. X, 294. Vita corporibus innata quaedam et per curam sublata. X, 1515.

Vitium causam prodire ex carne, sentire videntur Platonici. VII, 405. An diabolus, qui carnem non habet, sit a vitiosis immunis. VII, 405, 406. Vitium hominis, natura est peccoris. X, 408. Vita aulorum, naturalium sunt privatione honorum. VI, 256. Vita etiam animi, non tamen omnia, carni tribuenda. VII, 405, 406. Carni ascribuntur. VII, 405, 406. Vitium animi est defectus inter intelligibilia non numerandus. VIII, 98. Vitiorum nostrorum Deus non est auctor, bene tamen ordinator. III, 229. Vita congenita non tribuenda officio Dei, sed judicio. X, 1427. Vitium animae nihil est aliud quam peccatum et poena peccati. III, 141. Vitiorum naturalium causa, peccatum originale. X, 1429. Vitium quod omnia naturalia bona contenebrat et infirmat, ex peccato originali contractum est. X, 219. Vitium originis est tanquam valetudo mala. X, 835. Vitium originale est in semine. X, 835, 834. Vitium propagat vitium. X, 1167. Diabolus auctor vitiorum, non sluereatur naturam rationalem vitulare, nisi esset originale peccatum. X, 1421.

Vita nostra non divino operi, sed humanae voluntati, iustaeque illius vincitiae tribuenda. X, 268. Vitiorum origo est a voluntate hominis. III, 605. Primum vitium animae rationalis, est voluntas ea facienda, quae vetat summa veritas. III, 158. Vitium est fruendi uti, et utendis frui. VI, 49. Vitium creaturae rationalis, aversio ejus ab incommutabili bono. II, 561, 571. Vitium, fomes quidam et quasi radix peccati. II, 757.

Vitiorum tria genera detestanda ac vitanda Apostolus posuit. II, 91. Vitiorum tria genera, voluptas carnis, superbia et curiositas, omnia peccata concludunt. IV, 115. De tribus vitiis singillatim. III, 154. Vitiorum tria haec genera, in psalmis significantur per pecora campi, volucres caeli, et pisces maris. IV, 113. Hinc etiam tripertita est tentatio Christi. IV, 116. Vita quae in membris habitant, appellantur membra. VI, 370. Vitiorum jussa contraria. V, 526. Vitiorum contraria jubentium quam grave jugum. V, 837. Vitiis contrariis servire difficilius quam Christo. V, 526. Nomina quae vitia proprie significant, ad virtutes significantes plerumque usurpantur. VIII, 410. Vita nonnullorum saepe indicia sunt virtutum, quibus apti sint, si praecipitis excolantur. VIII, 414. Vita quaedam sunt virtutibus aperte contraria, quaedam eis specie fallaci similia. II, 755. Vita virtutibus affinia. X, 748. Ex ipsa vitiis admonemur ad tendendum ad Deum. III, 154. Vita pura sunt virtutibus. II, 756. Vita non sunt connexa. II, 753; IX, 172. Non sunt paria. II, 758, 759. Vita esse paria Stoici dixerunt, negarunt Catholici. II, 754. Nemo, quamvis sanctus, sine vitio in hac vita. IX, 58, 65.

Vitia carnis constanter debellanda. VI, 370. Pugnandi cum vitiis necessitas. X, 690, 691, 692, 695. Pugna haec quam dura et difficilis. X, 696. Vita mortua quidem in baptisate per remissionem omnium peccatorum, sed eorum nos curare debemus quodam modo seque utram. X, 696. Cum vitiis mortuis debet homo confingere. X, 696. Vitata naturalia in paradiso exortura fuisse sequitur ex dogmate Pelagianorum. X, 1419. Certamen cum vitiis interioribus, et corpus mortis hujus, in paradiso non fuisse. X, 1092, 1045. In quanto certamine cum vitiis interioribus constituti sint sancti, propter corpus quod aggravat animam. X, 1032. Post pristinam ruinam tam gravem certare nos prius cum vitiis voluit Deus, ut in aeterna postea cum illo pace regnemus. X, 1535. Pugna cum vitiis, medium ad obtinendam justificationem. X, 689, 690, 692. In persequendis vitiis et delictis quis modus tenendus. IX, 527. Vitium aliquando vitio tollitur. II, 756. In potestate nostra fuit ne vitia acciderent, non item ut sanentur. X, 268. Profecto nisi Deus adsit, nemo est idoneus certare cum vitiis. X, 1535. In hoc agone magis nos Deus voluit orationibus certare, quam viribus, quare. X, 1535. Vita animae, gratia Christi medicante curantur. X, 802. Indignus est a vitiis quam ab homine vinci. III, 160. Ab homine vinci non potest, qui vitia sua vicerit. III, 160. Vitium noli propter hominem diligere, nec propter vitium odisse hominem. V, 325. Vita in filiiis, in amicis, in servis, in omnibus n. tis non diligantur. VI, 705. Vita aliena orbi terrarum non obsunt, si non obsunt Donatistis, qui sunt in eorum comunione. IX, 500, 501. Prior corrumpitur vitio suo, cuius vitio alius corrumpi potest. I, 1290. Vitium vel stultitia tenebris comparatur. II, 757. Cum vitiis bellum gerendum. VII, 750. Vitiis non imperatur sine conflictu. VII, 637. Vita facilius vincuntur, quae consuetudine non roborata sunt. VII, 750. Vita quomodo vincuntur. VII, 731. Vita non veraciter vincuntur, nisi vera delectatione justitiae. VII, 750. Nisi summi boni desiderio. VII, 789. Vita cum vincuntur, et non ex amore Dei, aliis vitiis occultis vincuntur. VII, 750. Vita quibus pecora et arbores aliaque irrationalia et insensibilia corrumpuntur, ad decorem universi conerunt. VII, 331.